
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/160/16 

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 29 września 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego 

lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446) i art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 239 z późn. zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa  szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

tych organizacji. 

§ 2. . Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 z późn. zm.), 

2) Gminie  - należy przez to rozumieć Gminę Powidz, 

3) Radzie Gminy i Wójcie  - należy przez to rozumieć Radę Gminy Powidz i Wójta Gminy Powidz, 

4) organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

6) organizacjach - należy przez to rozumieć rady działalności pożytku publicznego oraz organizacje 

pozarządowe, 

7) BIP – należy przez to rozumieć Biuletyn Informacyjny Gminy Powidz. 

§ 3. Konsultacje przeprowadza się z radą działalności pożytku publicznego w przypadku jej utworzenia na 

podstawie ustawy lub organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy  i prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w sferze zadań publicznych określonych w ustawie. 

§ 4. 1. Przedmiotem konsultacji z organizacjami są projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji, w odniesieniu do projektów aktów 

prawa miejscowego będących przedmiotem konsultacji. 

3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów Gminy, o  ile przepis prawa 

nie stanowi inaczej. Opinie te jednak powinny być brane po uwagę przy podejmowaniu decyzji. 

4. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę organizacji biorących w nich udział. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 października 2016 r.

Poz. 5736



5. Niniejsza uchwała nie narusza prawa do konsultacji społecznych wynikających z odrębnych przepisów. 

§ 5. 1. Konsultacje zarządza Wójt Gminy  w drodze zarządzenia. 

2. Forma i termin przeprowadzenia konsultacji powinny być adekwatne do przedmiotu aktu prawa 

miejscowego oraz liczby organizacji, której statutowej działalności dotyczy akt, by zapewnić jak najszerszy 

udział organizacji w konsultacjach. 

§ 6. 1. Konsultacje przeprowadza się z wykorzystaniem co najmniej  jednej spośród następujących  form: 

1) badań ankietowych realizowanych poprzez umożliwienie członkom organizacji  uczestnictwa w 

konsultacjach w  formie wyrażenia swojej opinii z wykorzystaniem specjalnie do tego celu przygotowanych 

ankiet lub kwestionariuszy, 

2) narzędzi komunikacji elektronicznej poprzez stronę internetową Urzędu Gminy Powidz oraz stronę BIP, 

3) bezpośrednich otwartych  spotkań z członkami organizacjami lub ich przedstawicielami (organami 

statutowymi). 

2. Informacje o konsultacjach Wójt Gminy  zamieszcza  na stronie internetowej Urzędu Gminy Powidz, na 

stronie BIP, w gablotach Urzędu Gminy Powidz oraz w gablotach Sołectw. 

3. Informacja o konsultacjach może być także opublikowana w prasie o zasięgu lokalnym oraz w formie 

obwieszczeń na terenie Gminy. 

§ 7. 1. Konsultacje  w formie badań ankietowych prowadzone będą poprzez rozdysponowanie ankiet lub 

kwestionariuszy członkom organizacji za pośrednictwem ich organów statutowych. 

2. Ankiety powinny mieć charakter anonimowy. 

§ 8. 1. Konsultacje w formie narzędzi komunikacji elektronicznej prowadzone będą poprzez zamieszczenie 

informacji o konsultacjach wraz z konsultowanym projektem na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz BIP i 

podanie adresu poczty elektronicznej, na który można zgłaszać wnioski i uwagi. Konsultacja w formie narzędzi 

komunikacji elektronicznej może odbywać się także poprzez formularz internetowy. 

2. Konsultacje prowadzone w formie narzędzi komunikacji elektronicznej nie mogą trwać krócej niż 10 dni. 

§ 9. 1. Bezpośrednia otwarte spotkania konsultacyjne z członkami organizacji  lub ich przedstawicielami 

(organami statutowymi) zwołuje Wójt Gminy, określając jego termin i miejsce oraz wyznaczając osoby do 

przeprowadzenia konsultacji. 

2. Zwołanie spotkania konsultacyjnego powinno być dokonane w formie zawiadomienia organów 

statutowych  co najmniej 5 dni przed ich terminem oraz ich podanie do publicznej wiadomości poprzez: 

1) wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, 

2) wywieszenie na tablicach ogłoszeń w gminnych jednostkach organizacyjnych oraz w gablotach sołectw, 

3) zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz BIP. 

3. Z bezpośredniego otwartego spotkania konsultacyjnego sporządza się protokół, w którym odnotowuje się 

zgłoszone  wnioski oraz wyniki głosowań. Do protokołu dołącza się listę obecności osób biorących udział w 

spotkaniu. 

§ 10. 1. Wyniki konsultacji Wójt Gminy  podaje do publicznej wiadomości w ciągu 14 dni od dnia 

zakończenia konsultacji, poprzez: 

1) ogłoszenie wyników na stronie internetowej Urzędu Gminy Powidz oraz BIP, 

2) ogłoszenie wyników na tablicach ogłoszeń Urzędu  Gminy Powidz. 

2. Wyniki konsultacji oraz ich wpływ na merytoryczną treść aktu prawa miejscowego Wójt Gminy  

przedstawia Radzie Gminy w uzasadnieniu do projektu aktu podlegającego konsultacji. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5736



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego   

  

 Przewodniczący Rady Gminy Powidz 

(-) Bogdan Piotrowski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5736


		2016-10-03T08:30:52+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




